SALTA, 13 de junio de 2016.-

Expediente S.O N°: 19.405/15

RESCD-EXA N° 297/2016

VISTO: las actuaciones relacionadas con el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Adjunto, Interino, Dedicación Simple para la asignatura Sistemas y Señales I de la carrera: Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) dependiente de la Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, y;

CONSIDERANDO:

Que la Dirección Administrativa Académica de la Sede Regional Orán a fs. 24, que por no poder conformar la Comisión Asesora propone elevar la presente actuación al Consejo Directivo a tal efecto de concluir la conformación de la misma.

Que la Comisión de Docencia e Investigación de la Facultad de Ciencias Exactas a fs. 25 vta. aconseja: proseguir con el trámite del presente Llamado a Inscripción proponiendo la conformación de Comisión Asesora.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 08/06/2016, por unanimidad rechaza el despacho de las Comisión de Docencia e Investigación y, constituido en Comisión, autoriza a la Sede Regional Orán a retrotraer la secuencia de los actos del presente Llamado a Inscripción.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rechazar por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

ARTÍCULO 2º: Autorizar a la Sede Regional Orán a retrotraer las secuencias de los actos del presente Llamado a Inscripción de Interesados, al 21 de marzo de 2016.

ARTÍCULO 3º: Hágase saber con copia a la Sede Regional Orán, a la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán, a la Dirección General Administrativa de Sede Regional Orán, a Secretaria Académica de la Facultad de Cs. Exactas, al postulante EU.Pablo Alberto Mendoza y a la Dirección de Docencia de la Facultad. Cumplido, siga a la Sede Regional Orán.

rfa. FJAA

> DTO. MARÍA RITA MAPTEARENA ECRETARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN FACILITAD DE CS. EXACTAS - UNSO.

DE JORGE FERNANDO YAZLLE DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA.